encontram-se instruídas para deliberação em plenário, as seguintes 

proposições: 

1ª DISCUSSÃO 

1. PROJETO DE LEI N. 555/2021, oriundo da Mensagem Governamental n. 132/2021 - 

Estima a receita e fixa a despesa do Estado para o exercício financeiro de 2022 (PLOA). 

Recebeu um total de 1.168 (mil cento e sessenta e oito) emendas. Com PARECER DEFINITIVO 

FAVORÁVEL da Comissão de Assuntos Econômicos, rejeitando as emendas coletivas e 

individuais ao texto da lei e aprovando 838 (oitocentas e trinta e oito) Emendas Impositivas 

Individuais e 287 (duzentas e oitenta e sete) Emendas Impositivas Coletivas de Bancada. 

(Relator: Deputado SAULLO VIANNA). 

Presidente: 

Secretário 

V 

REUNIÃO ORDINÁRIA (HÍBRIDA) – 16/12/2021 

ORDEM DO DIA 

Nos termos do artigo 97, inciso VIII, da Resolução Legislativa n.º 469, de 16 de março de 2010 –

[...]

encontram-se instruídas para deliberação em plenário, as seguintes 

proposições: 

2ª DISCUSSÃO 

1. PROJETO DE LEI N. 555/2021, oriundo da Mensagem Governamental n. 132/2021 - 

Estima a receita e fixa a despesa do Estado para o exercício financeiro de 2022 (PLOA). 

Recebeu um total de 1.168 (mil cento e sessenta e oito) emendas. Com PARECER DEFINITIVO 

FAVORÁVEL da Comissão de Assuntos Econômicos, rejeitando as emendas coletivas e 

individuais ao texto da lei e aprovando 838 (oitocentas e trinta e oito) Emendas Impositivas 

Individuais e 287 (duzentas e oitenta e sete) Emendas Impositivas Coletivas de Bancada. 

(Relator: Deputado SAULLO VIANNA). 

Presidente: 

Secretário 

VI 

REUNIÃO ORDINÁRIA (HÍBRIDA) – 16/12/2021 

ORDEM DO DIA 

Nos termos do artigo 97, inciso VIII, da Resolução Legislativa n.º 469, de 16 de março de 2010 –

[...]

Estima a receita e fixa a despesa do Estado para o exercício financeiro de 2022 (PLOA). 

Recebeu um total de 1.168 (mil cento e sessenta e oito) emendas. Com PARECER DEFINITIVO 

FAVORÁVEL da Comissão de Assuntos Econômicos, rejeitando as emendas coletivas e 

individuais ao texto da lei e aprovando 838 (oitocentas e trinta e oito) Emendas Impositivas 

Individuais e 287 (duzentas e oitenta e sete) Emendas Impositivas Coletivas de Bancada. 

(Relator: Deputado SAULLO VIANNA). 

Presidente: 

Secretário 

VII 

REUNIÃO ORDINÁRIA (HÍBRIDA) – 16/12/2021 

ORDEM DO DIA 

Nos termos do artigo 97, inciso VIII, da Resolução Legislativa n.º 469, de 16 de março de 2010 –

[...]

Estima a receita e fixa a despesa do Estado para o exercício financeiro de 2022 (PLOA). 

Recebeu um total de 1.168 (mil cento e sessenta e oito) emendas. Com PARECER DEFINITIVO 

FAVORÁVEL da Comissão de Assuntos Econômicos, rejeitando as emendas coletivas e 

individuais ao texto da lei e aprovando 838 (oitocentas e trinta e oito) Emendas Impositivas 

Individuais e 287 (duzentas e oitenta e sete) Emendas Impositivas Coletivas de Bancada. 

(Relator: Deputado SAULLO VIANNA). 

Presidente: 

Secretário 

VIII 

REUNIÃO ORDINÁRIA (HÍBRIDA) – 16/12/2021 

ORDEM DO DIA 

Nos termos do artigo 97, inciso VIII, da Resolução Legislativa n.º 469, de 16 de março de 2010 –